PAGE

	[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31 марта 2022 г.
	                  г. Дальнереченск
	   № 37-МПА

О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 02.07.2021 N 304-ФЗ "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа,  Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в  Устав Дальнереченского городского округа следующие изменения:

     1.1.   Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 26.2 следующего содержания:

«26.2) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;».

     1.2. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 26.3 следующего содержания:

«26.3) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,

расположенных на землях населенных пунктов  городского округа;».

1.3. Пункт 1 статьи 42.1 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах городского округа объектов соответствующего вида контроля.".
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа

  С.В. Старков